
   

                         DETERMINAZIONE N. 683 del 28/05/2015    

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Rettifica per  mero errore materiale determina n° 658 del 22/05/2015: 

 
Opere di manutenzione straordinaria – Opere di sistemazione corridoio 
centrale zona ambulatori, presso il corpo ad “H” del P.O. di Domodossola  – 
Approvazione progetto esecutivo – Affidamento a mezzo cottimo fiduciario 
ex art.125 comma 8) D.Lgs. n.163/06 

 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 del 28/05/2015    

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE 2015  
 
al N.    _________________conto_________________  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB     ____________________   Spesa prevista  € 
 
 
 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
 Data, 28/05/2015                                                
 
                                               Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
                 Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                Tecnologie Biomediche 
 
                      (Dott.Ing.Mario Mattalia)                     (Dott. Ing. Mario MATTALIA)  
 
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 del 28/05/2015    

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che  con atto n° 658 del 22/05/2015 di approvazione ed aggiudicazione  delle 
opere di manutenzione straordinaria, di sistemazione corridoio centrale zona ambulatori 
presso il corpo ad “H” del P.O. di Domodossola, approvazione progetto esecutivo e 
affidamento a mezzo cottimo fiduciario ex art.125 comma 8) D.Lgs. n.163/06, per mero 
errore materiale è stato riportato il seguente quadro economico di aggiudicazione: 
 
Importo appalto                                            €.14.356,00 
Ribasso 8% €.  1.148,48 
Totale €.13.207,52 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.    444,00  
Totale €.14.356,00 
IVA 10% €.  1.435,60 
 
TOTALE €.15.791,60 
 
anziché il seguente quadro economico: 
 
 Importo appalto €.14.356,00 
Ribasso 8% €.  1.148,48 
Totale €.13.207,52 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.    444,00  
Totale €.13.651,52 
IVA 10% €.  1.365,15 
 
TOTALE €.15.016,67 
 
considerato che è necessario rettificare l’importo di aggiudicazione delle opere così 
come sopra specificato; 

 
in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 
1°) di  rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, l’art.2 del disposto atto n° 658 
del 22/05/2015, opere di sistemazione corridoio centrale zona ambulatori, presso il 
corpo ad “H” del P.O. di Domodossola, approvazione progetto esecutivo e affidamento a 
mezzo cottimo fiduciario ex art.125 comma 8) D.Lgs. n.163/06, come segue: 
  
Importo appalto €.14.356,00 
Ribasso 8% €.  1.148,48 
Totale €.13.207,52 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.    444,00  



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 del 28/05/2015    

4 di 5 

 
 
Totale €.13.651,52 
IVA 10% €.  1.365,15 
 
TOTALE €.15.016,67 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 28/05/2015 
 
    Il Responsabile del Procedimento                Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                           Tecnologie Biomediche           
                                                                                              
         (Dott.Ing.Mario Mattalia)                            (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 del 28/05/2015    

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF X        

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP X ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

